1. *Matth.* 28, 20.

tes : In tribulatione patientes : quia et ipsa parturiens, cui comparati sumus, plus gaudet de mox futura prole, quam tristis est de presenti dolore. Sed hujus sermonis iste sit finis : habent enim questionem molestissimam, quæ sequuntur : nec brevitæ coarctanda sunt, ut possint commodius, si Dominus voluerit, explicari.

tribulation<sup>1</sup>, car celle-là même qui enfante, et à qui nous sommes comparés, se réjouit plus de l'enfant qui va bientôt naître, qu'elle n'est triste de la souffrance présente. Mais finissons ici ce discours ; les paroles qui suivent souèvent une question très difficile. On ne doit pas les résumer brièvement, mais se réserver la possibilité de les expliquer plus commodément, si Dieu le veut.

## A LAUDES

Antienne : Alleluia, avec les Psaumes du Dimanche, p. 22.

Capitule. — I Pierre 2, II

CARISSIMI : Obsecro vos tamquam advenas et peregrinos abstinere vos a carnalibus desideriis, quæ militant adversus animam.

MES bien-aimés : je vous exhorte, comme des étrangers et des voyageurs, à vous abstenir des convoitises de la chair, qui font la guerre à l'âme.

Hymne et Verset, p. xxxi.

*Ad Bened. Ant.* Modicum, \* et non videbitis me, dicit Dominus : iterum modicum, et videbitis me : quia vado ad Patrem, alleluia, alleluia.

*A Bénéd. Ant.* Un peu de temps et vous ne me verrez plus, dit le Seigneur, et encore un peu de temps et vous me reverrez ; parce que je vais au Père, alléluia, alléluia.

1. Rom. 12, 12.

Oraison

**D**EUS, qui errántibus, ut in viam possint redire justítia, veritátis tuæ lumen osténdis : da cunctis qui christiána professione censéntur, et illa respúere, quæ huic inimíca sunt nómini ; et ea quæ sunt apta, sectári. Per Dóminum.

**O** DIEU qui montrez aux égarés, pour qu'ils puissent revenir au chemin de la justice, la lumière de votre vérité, donnez à tous ceux qui font profession d'être chrétiens, de rejeter ce qui est contraire à ce nom, et de s'attacher à ce qui lui est conforme. Par.

Mémoire de l'Octave de S. Joseph :

*Ant.* Joseph, fili David, \* noli timére accípere Mariám conjúgem tuam ; quod enim in ea natum est, de Spíritu Sancto est, allelúia.

ŷ. Dedísti mihi protectionem salutis tuæ, allelúia. R̄. Et dextera tua suscepit me, allelúia.

*Ant.* Joseph, fils de David, ne crains pas de recevoir Marie, ton épouse ; car ce qui est né en elle est du Saint-Esprit, allélúia.

ŷ. Vous m'avez donné la protection de votre salut, allélúia. R̄. Et votre droite m'a soutenu, allélúia.

Oraison